NOTÆ.

(440) Qua de re v. Vitam S. Agritii, Acta SS. Jan. 1, pag. 777; cuius locum infra exhibendum duxi.

(441) Sarburg, Berncastel et Roussy.

(442) Malberg.

(443) Cf. Ann. Quedlimb. h. a. et Thietmarum VI, 25.

palatum compulerunt. Quos Cæsariani milites per-
secuti, apertis portis simul cum illis ²³⁴³ palatum
irruperunt. Nec mora, palatini ex abdito portas
clauserunt, ²³⁴⁴, omnesque qui irruperant, missis
ex ²³⁴⁵ arce lapidibus, alios occiderunt, alios gra-
viter sauciaverunt, reliquos ceperunt. Tunc impe-
rator ex materia domorum urbanarum machinas
circa palatum usque ad arcus præcepit erigi, quo
facilius posset palatinos ex ipsa machinarum æqua
palatio altitudine angustare ²³⁴⁶. Hæ ²³⁴⁷ quoque,
palatinis fortiter ²³⁴⁸ repugnantibus, igne ²³⁴⁹ in-
misso vel succensæ vel dirutæ ²³⁵⁰ sunt. Cæsar
ergo ²³⁵¹ cum nequaquam proficeret in ejus expu-
gnatione, ad ²³⁵² Kal. Septemb. ²³⁵³ profectus, pon-
tem dejici jussit, quem custodiæ ²³⁵⁴ Adelberonis
optinuerant, et Melingaudo ²³⁵⁵ episcopatum con-
firmavit. Qui usque ad finem vitæ suæ in castello
Confluentia episcopatum administravit. Adelberone
supradicto ²³⁵⁶ invasore maximam episcopii fami-
liam retinente. Tandem circa finem Melingaudi ²³⁵⁷,
gravi infirmitate depresso, omnia Melingaudo ²³⁵⁸
reddidit ²³⁵⁹, sed palatum sibi ²³⁶⁰ retinuit. —
Obeunte Melingaudo ²³⁶¹ (an. 1015, Dec. 23), Hein-
ricus imperator Popponem ²³⁶² in Babenberch ²³⁶³
educatum ad offensam Adelberonis præsulem con-
stituit ²³⁶⁴, ita dicens : *Talem virum debo dirigere,*
qui tuæ vesaniæ sufficiat resistere. Igitur Adel-
bero ²³⁶⁵ tandem sera ²³⁶⁶ pœnitentia tactus, nec
valens vires Popponis sufferre, supplex eidem factus,
palatum et sua castella et omnia sua contradidit (444),
et deinde in monasterio sancti Paulini usque ad ²³⁶⁷
finem vitæ ²³⁶⁸ permanxit. Heinricus ²³⁶⁹ vero im-
perator ob ea ²³⁷⁰ quæ civitati patravit incommoda
tabulam ex auro et argento et lapidibus preciosis
metallizatam ²³⁷¹ equalis ²³⁷² secundum aitare ²³⁷³

A sancti Petri magnitudinis ²³⁷⁴ ad satisfaciendum
Sancto Petro direxit ²³⁷⁵.

* B. C. add. : natione Saxo. Hic muris eccle-
siam sancti Petri ac fratrum habitacula [ta-
bernacula C 6] circumcinxit, et ut ea quæ
[deest B 4. 5. 6. post suppl. C 1] intra sunt
usu canoniconum cedant, exceptis quæ ad
episcopum [episcopium B 2.] pertinent, in-
stituit, quatinus, quomodo religione, ita et
[deest B 2] mansione (445) a plebe seque-
strentur.

** Heinricus — direxit desunt B. C.

31. ²³⁷⁶ Anno Dominicæ incarnationis 1015 ²³⁷⁷
Poppo ²³⁷⁸ archiepiscopus ²³⁷⁹ Trebirorum ordina-
tur. Hic saepius occupatus in expeditione et pro-
cinctu militum, quædam de Sancto Paulino tu-
lit ²³⁸⁰, de palatio etiam 60 monialium præbendas
militibus ²³⁸¹ in beneficium distribuit ²³⁸², Beren-
castel ²³⁸³ quondam Adelberonis prædonibus defen-
sum destruxit, aliud quoque castellum Adelberti
cujusdam tyranni ²³⁸⁴, quod ²³⁸⁵ dicebatur Sckiva
²³⁸⁶ (446) ad terram dejecit. Qui videlicet Adelber-
tus castellum Treberis quondam in honore ²³⁸⁷
sanctæ ²³⁸⁸ crucis constructum ²³⁸⁹ (447) possidebat.
Inde ²³⁹⁰ frequenter cum multitudine militum erum-
pens ad curiam ²³⁹¹ episcopi, quidquid ibi
ad ejus obsequium parabatur ²³⁹² violenter aufe-
rens abducebat. Cujus rei ignominia confusus
episcopus, videlicet quod ²³⁹³ hostem cotti-
dianum sibi tam proximum ob munitionem castelli
C non posse debellare, multis ²³⁹⁴ ad amicos suos ha-
bitis querimoniis, ad hujuscemodi ²³⁹⁵ infamiam de-
pellendam ²³⁹⁶ consilium et auxilium cœpit inqui-
rere. Erat ²³⁹⁷ in exercitu ²³⁹⁸ ejus vir potens divi-
tiis et viribus ²³⁹⁹ fortis, nomine Sicko ²⁴⁰⁰, qui
promisit se temptaturum, si quo modo ²⁴⁰¹ posset ²⁴⁰²